
令 和 4 年 1 月 2 5 日 

保護者の皆様 

府中市立府中第八小学校 

校 長  松 下  雄 太 

 

2 月に予定されている行事について 

 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

金曜日に配布しました市教委からの通知文にもありましたが、新型コロナウイルス感染症

の感染拡大に伴い、以下のように 2 月に予定されている行事を変更いたします。ご承知お

きください。 

急な変更でご迷惑をおかけしますが、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

 

1 月 27 日 

2 月 17 日 3 年生 クラブ見学 

換気や密を避ける。一つの場所で 5 分以内とするなど、感染症予防に十分気をつけて行い

ます。 

 

2 月 3 日・10 日・たてわり班集会 

中止 実施しません。全校朝会も 14 日(月)までは放送による朝会とします。 

 

2 月 16 日 たて割り班集会(5 校時)  

屋外で校庭を使い行う予定ですが、情勢を見て判断いたします。 

 

2 月 19 日 学校公開（移杖式） 

感染拡大を最小限に抑えるため、学校公開は中止とさせていただきます。ご了承ください。

しかし、鼓笛活動のある 6 年生の保護者の方のみ、校庭にて移杖式と 6 年生の演奏を聴い

ていただけるよう準備を進めています。 

 

2 月２5 日 1 年 2 年保護者会 ・ 28 日 5・6 年保護者会 ・ ３月１日 3・4 年保護者会  

予定通り行います。学年最後の保護者会ですので、ご来校いただきたいと考えておりますが、

状況に応じてオンラインによる保護者会も検討してまいります。詳しくは後日学校よりご

案内のおたよりを配布します。ご理解と協力をお願いいたします。 


